
terça-feira, 26 de abril de 2011 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 121 (76) – 151

Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00 
horas do dia 09 de maio de 2011.

PREGOEIRA: ANA LÚCIA S. VALENTIM
PREGÃO ELETRÔNICO: PE 094/11
OBJETO: Fornecimento de frasco descartável para dieta 

enteral, equipo macro gotejador e outros, sob o Sistema de 
Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site 
www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta – Compras – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00 
horas do dia 10 de maio de 2011.

PREGOEIRA: ERIKA MELATO FRARE ROVERI
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS NA ÍNTEGRA: www.jundiai.

sp.gov.br (entrar no link “Compra Aberta” acessar Mural – Com-
pras – Pregão Eletrônico – Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal 
“Nova Jundiaí”, Departamento de Logística – 4º andar, de 2ª a 
6ª feira, das 09:00 às 11:00 horas e das 14:00 às 16:30 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais) cada

ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término 
do seu encaminhamento.

SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a 
partir de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou 
não das propostas.
(A debitar) (26)

JUQUITIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUITIBA

Edital de Convocação do Processo Seletivo nº 02/2011
“Dispõe sobre a convocação de Candidatos aprovados no 

Processo Seletivo 02/2011
MARIA APARECIDA MASCHIO PIRES, Prefeita Municipal 

de Juquitiba, estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando a homologação do Processo Seletivo nº 
002/2011, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos, abaixo discriminados, aprovados 
no Processo Seletivo nº02/2011 para contratação de pessoal, por 
tempo determinado, no regime da C.L.T., para comparecerem no 
próximo dia 05 de abril de 2011, junto à Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura de Juquitiba, sita à Avenida Juscelino K. de 
Oliveira, nº130 – Centro- Juquitiba – SP, às 14:00 horas.

Cargo: Professor de Educação Básica I

Classif. Nome R.G.

01 Camila Barreto de Souza 34.306.715-8
02 Vanusa Nogueira Soares 25.613.777-8
03 Rosangela Ferreira da Silva Nascimento 34.180.491-5
04 Lucimara Maria da Cruz Mendes 24.322.997-3

Juquitiba, 03 de abril de 2011.
MARIA APARECIDA MASCHIO PIRES – Prefeita Municipal

(A debitar) (26)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUITIBA

Edital de Convocação do Processo Seletivo nº 02/2011
“Dispõe sobre a convocação de Candidatos aprovados no 

Processo Seletivo 02/2011
MARIA APARECIDA MASCHIO PIRES, Prefeita Municipal 

de Juquitiba, estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando a homologação do Processo Seletivo nº 
002/2011, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos, abaixo discriminados, aprovados 
no Processo Seletivo nº02/2011 para contratação de pessoal, por 
tempo determinado, no regime da C.L.T., para comparecerem no 
próximo dia 15 de abril de 2011, junto à Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura de Juquitiba, sita à Avenida Juscelino K. de 
Oliveira, nº130 – Centro- Juquitiba – SP, às 14:00 horas.

Cargo: Professor de Educação Básica I

Classif. Nome R.G.

05 Flávia Mendes de Camargo 42.438.096-1
Juquitiba, 13 de abril de 2011.
MARIA APARECIDA MASCHIO PIRES – Prefeita Municipal

(A debitar) (26)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUITIBA

Edital de Convocação do Processo Seletivo nº 02/2011
“Dispõe sobre a convocação de Candidatos aprovados no 

Processo Seletivo 02/2011
MARIA APARECIDA MASCHIO PIRES, Prefeita Municipal 

de Juquitiba, estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando a homologação do Processo Seletivo nº 
002/2011, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos, abaixo discriminados, aprovados 
no Processo Seletivo nº02/2011 para contratação de pessoal, por 
tempo determinado, no regime da C.L.T., para comparecerem no 
próximo dia 20 de abril de 2011, junto à Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura de Juquitiba, sita à Avenida Juscelino K. de 
Oliveira, nº130 – Centro- Juquitiba – SP, às 14:00 horas.

Cargo: Professor de Educação Básica I

Classif. Nome R.G.

06 Michelle de Carvalho Ortiz 23.712.134-7
07 Samanta Pereira Sombini 33.908. 272-0
08 Átenes Abdo Abes 28.235.028-7

Juquitiba, 18 de abril de 2011.
MARIA APARECIDA MASCHIO PIRES – Prefeita Municipal

(A debitar) (26)

unitário de R$29, 00; item 15, NACIONAL COMERCIAL HOSPI-
TALAR LTDA. no valor unitário de R$0, 16; item 16, NACIONAL 
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. no valor unitário de R$0, 74; 
LOTE 01, EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA. no valor global 
de R$168,00; LOTE 02, DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA. no valor global de R$4.800,00; LOTE 03, Revogado/Anu-
lado; LOTE 04, NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. no 
valor global de R$11.193,00; LOTE 05, NACIONAL COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA. no valor global de R$1.800,00.

Jaboticabal, 25 de abril de 2011.
José Carlos Hori
Prefeito Municipal

(A debitar) (26)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL

EDITAL - Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Jaboti-
cabal/SP, o PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2011, para locação de 
tendas que serão utilizados em eventos cívicos da Secretaria de 
Educação. O encerramento dar-se-á no dia 13 de maio de 2011 
às 8:30 horas. O Edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos 
interessados através do site www.jaboticabal.sp.gov.br ou à 
Esplanada do Lago “Carlos Rodrigues Serra” n° 160, em Jaboti-
cabal/SP, de 2ª à 6ª feira, das 7:30 às 17:00 horas.

Jaboticabal, 25 de abril de 2011
JOSÉ CARLOS HORI
Prefeito Municipal

(A debitar) (26)

JACAREÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE JACAREÍ - SAAE
CONCORRÊNCIA N.º 01/2011
JULGAMENTO
Empresas participantes: 01; Vencedora: COMETA SANEA-

MENTO E TERRAPLENAGEM LTDA; Valor: R$ 531.570,00; Cond 
de Pagto e entr.: Conf. Edital;

JUSTIFICATIVA: Art. 22 § 7º - Lei Federal 8.666/93.
Jacareí, 25 de abril de 2011
Yamara A Garcia de Mello
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(A debitar) (26)

JALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES

Extrato de Aditivo nº. 02/11 - Contrato nº.: 85/10 - Con-
tratante: Prefeitura do Município de Jales - Contratado: Demop 
Participações Ltda. - Assinatura: 20 de abril de 2011 - Objeto: 
Alteração nos serviços de recapeamento asfáltico nos seguintes 
trechos: Rua 10 (1.386 m²) e Avenida Francisco Jalles entre a Rua 
14 e a Avenida João Amadeu (657 m²) por trecho na Rua Padre 
Renato Alves Aranha, entre a Rua dos Ipês e Rua Hermes Trassa 
(2.043 m²). Objeto do CT 0312391-22/2009. - Processo nº. 58/10 
- Pregão Presencial nº. 20/10 – Sistema de Registro de Preços.
(A debitar) (26)

JANDIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE JANDIRA

Tomada de Preços: nº 01/11
Adjudicação e Homologação
Pela presente fica, diante do parecer da comissão, adjudi-

cado o objeto da licitação para a empresa: Agro Comercial da 
Vargem Ltda. bem como homologado o certame licitatório, visto 
que o mesmo obedeceu aos tramites legais. O prazo para even-
tual recurso inicia a partir da publicação desta. Wesley Marques 
de Oliveira Teixeira - Presidente.
(A debitar) (26)

JARDINÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

Departamento Geral de Licitações
Julgamento de Licitação
Processo 42/2011. Pregão Presencial 16/2011. Objeto: Aqui-

sição de tablete de tricloro-s-triazinatriona e fluorsilicato de 
sódio. O pregoeiro comunica a Adjudicação e a Homologação da 
licitação em epígrafe ficando conforme segue: empresa Hidrolab 
Saneamento Ambiental Ltda - EPP, item: 1. Fica o vencedor con-
vocado para assinatura do contrato no prazo de 5 dias a partir 
deste comunicado.

Informações poderão ser obtidas na Praça Dr Mario Lins, 15, 
telefone 16.3690-2934.
(A debitar) (26)

JUNDIAÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ

PREGÃO ELETRÔNICO: PE 093/11
OBJETO: Fornecimento de dieta nutricional completa, dieta 

enteral e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site 

www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta – Compras – 

Maria Angélica Estrada de Oliveira 21.268.927
Valdyr Victal Daldon Jr. 25.341.163-4
Palmira Maria dos Santos 17.577.090
Edvania Maria Reis de Andrade 28.456.509-X
Fábio Marcelo da Silva Navarro 43.098.784-5

Itu, 25 de abril de 2.011.
HERCULANO CASTILHO PASSOS JÚNIOR - Prefeito da Estân-

cia Turística de Itu.
(A debitar) (26)

ITUPEVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

EDITAL DE LICITAÇÃO N° 035/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2590/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2011
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itupeva comunica a 

todos quanto possa interessar que a devido a falta de interesse 
de participantes, o pregão em referência foi DESERTO. Nada mais 
havendo a tratar, faz-se publicar esta decisão na imprensa oficial 
e no site www.itupeva.sp.gov.br.

Itupeva, 25 de Abril de 2011.
Rosemary Trafani Guerra
Pregoeira

(A debitar) (26)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

PROCESSO Nº8992/10 - CONTRATO Nº028/11
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
CONTRATADA: SIGCORP TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

LTDA
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/11
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE USO DE 

SISTEMA PARA A MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBU-
TÁRIA MUNICIPAL, COM ÊNFASE NA IMPLANTAÇÃO DE NOTA 
FISCAL ELETRÔNICA E CONTROLE DA AÇÃO FISCAL, INCLUINDO 
IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO, TREINAMENTO E SUPORTE, CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS I E II, QUE 
PARA TODOS OS EFEITOS PASSAM A FAZER PARTES INTEGRAN-
TES DO PRESENTE CONTRATO

VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES
VALOR: R$ 204.000,00
DATA DA ASSINATURA: 25/04/11
PROCESSO Nº2083/11 - ATA DE REG. DE PREÇOS Nº013/11
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
DETENTORA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/11
OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E LOCAÇÃO 

DE CILINDROS PARA OXIGÊNIO – HOSPITAL MUNICIPAL
VIGÊNCIA: 12(DOZE) MESES
VALOR: R$ 54.940,50
DATA DA ASSINATURA: 20/04/11
PROCESSO Nº8985/10 - TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 

003/11
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
FUNDAÇÃO: FUNDAÇÃO MARIA CECÍLIA SOUTO VIDIGAL 

- FMCSV
OBJETO: AIMPLEMENTAÇÃO DE PROJETO DE PESQUISA 

VOLTADO PARA CRIANÇAS EM FASE DE ENSINO PRÉ-ESCOLAR, 
NESTE ATO DENOMINADO “PROJETO EDI”.

VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2015
DATA DA ASSINATURA: 05/04/11
ROCESSO Nº3608/11 - TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 004/11
ORGÃO: CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES
ENTIDADE: UNIMED JUNDIAÍ – COOPERATIVA DE TRABA-

LHO MÉDICO
OBJETO: ESTABELECER A COOPERAÇÃO ENTRE AS PAR-

TES SIGNATÁRIAS PARA A REALIZAÇÃO DA 7ª CORRIDA DOS 
INCONFIDENTES, NO DIA 21 DE ABRIL DE 2011, NA CIDADE 
DE ITUPEVA.

VIGÊNCIA: PELO PERÍODO DE REALIZAÇÃO DO EVENTO.
VALOR: R$ 8.120,00
DATA DA ASSINATURA: 20/04/11
JOSÉ LUIZ SAI
VICE PREFEITO EM EXERCÍCIO NO CARGO DE PREFEITO 

MUNICIPAL
DATA: 25/04/11

(A debitar) (26)

12 (doze) meses, para eventual aquisição de cimento. O creden-
ciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos 
no dia 10 de maio de 2011, das 09 horas as 09h30min., na Seção 
de Licitações da Prefeitura do Município de Itatiba, situada na 
Ladeira Florêncio Carlos de Araújo, nº 436, centro. O edital fica 
disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.
itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(011)4487-6043. Washington 
Panzarin – Pregoeiro.

Pregão Presencial Nº 38/2011, Edital Nº 54/2011, Tipo 
Menor Preço Por Item. Objeto: o registro de preços, pelo prazo de 
12 (doze) meses, para eventual aquisição de concreto FCK=20 e 
FCK=18. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilita-
ção serão recebidos no dia 10 de maio de 2011, das 13h30min. 
as 14 horas, na Seção de Licitações da Prefeitura do Município 
de Itatiba, situada na Ladeira Florêncio Carlos de Araújo, nº 
436, centro. O edital fica disponível no endereço acima das 
09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.
(011)4487-6043. José Odécio Moreira – Pregoeiro.

Pregão Presencial Nº 39/2011, Edital Nº 55/2011, Tipo 
Menor Preço Por Item. Objeto: o registro de preços, pelo prazo 
de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de CBQU- concreto 
betuminoso misturado a quente e emulsão asfáltica. O creden-
ciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos 
no dia 11 de maio de 2011, das 09 horas as 09h30min., na 
Seção de Licitações da Prefeitura do Município de Itatiba, situada 
na Ladeira Florêncio Carlos de Araújo, nº 436, centro. O edital 
fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site 
www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(011)4487-6043. Nelson 
Regagnin Filho – Pregoeiro.
(A debitar) (26)

ITU

PREFEITURA MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE ITU

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
ASSUNTO: Sorteio de candidatos habilitados para exercício 

da função de membros da Subcomissão Técnica de Licitação para 
contratação de Agência de Publicidade, nos termos do Decreto 
n°1.292 de 28 de marços de 2011, com fulcro no disposto na Lei 
Federal n° 12.232/2010.

CONVOCAÇÃO: O Secretário Municipal de Governo: Sr. 
Antonio Jorge Trinca, juntamente com a Comissão Permanente 
de Licitações, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos 
habilitados para o sorteio dos membros que farão parte da Sub-
comissão Técnica de Licitação para contratação de Agência de 
Publicidade, nos termos do Decreto n°1.292 de 28 de março de 
2011, com fulcro no disposto da Lei 12.232/2010, art. 10, § 2° e 
4§°, em sessão pública designada para o dia 03 de maio de 2011 
às 9 horas, no auditório do Centro Administrativo Municipal 
que fica na Avenida Tiradentes, n° 2001 – Vila Lucinda – Itu/SP.

Itu, 26 de abril de 2011.
Antonio Jorge Trinca - Secretário Municipal - Secretaria 

Municipal de Governo
(A debitar) (26)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE ITU

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HERCULANO CASTILHO PASSOS JÚNIOR, Prefeito da Estân-

cia Turística de Itu, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e à vista do contido no artigo 3º 
do Decreto Municipal nº 1.292, de 28 de março de 2.011, torna 
público que nesta data HOMOLOGA a relação dos candidatos 
cadastrados, abaixo relacionados, para o exercício da função de 
membro da Sub-Comissão Técnica de Licitação para contratação 
de Agência de Publicidade, de conformidade com a Lei Federal 
nº 12.232, de 29 de abril de 2.010.

Nome Portador do RG n°

Erik de Paulo Santana 30.207.506
Antonio Rafael F. de Almeida Jr. 33.952.487 - X
Tatiana C. Costa Fabbri de Almeida 33.416.946 - X
Barbara Régia Trevisan Kovac 27.163.005
Edvaldo da Silva Plazza 14.302.991
Daniela Bugni Sena Soares 25.397.400
Renata Helena Di Paschoale Guarnieri 27.807.884-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2010
RESULTADO FINAL APÓS INVESTIGAÇÃO SOCIAL
Em cumprimento ao Edital supra, a Comissão de concurso nomeada pela PORTARIA Nº. 17.289 de 24/06/10, DIVULGA através 

do presente instrumento, a relação dos candidatos APTOS na INVESTIGAÇÃO SOCIAL e a CLASSIFICAÇÃO FINAL para a função de 
BOMBEIRO MUNICIPAL do concurso público de provas n° 01/2010.

A relação segue abaixo em ordem de posição.
CARGO: BOMBEIRO MUNICIPAL

INSC. NOME DOCUM. ACERTOS PONTOS REDAÇÃO TOTAL POSIÇÃO

132132 *FABIO OMETTO DIAS 33193928-9 34 85 60 72, 5 1
133987 RICARDO LARA BIAZON 263678301 23 57, 5 80 68, 75 2
130894 FERNANDO JUNIOR DA COSTA 303834821 21 52, 5 80 66, 25 3
133796 PAULO HELENO MOREIRA 42573759-7 25 62, 5 70 66, 25 4
132083 ROGÉRIO ARAÚJO BELLATO 337602736 20 50 80 65 5
130604 EDVALDO RANGEL DE ANDRADE FILHO 899785360 25 62, 5 60 61, 25 6
130617 THULIO KEN ITI SATO 36562032-4 29 72, 5 50 61, 25 7
128086 RODRIGO GOMES MARQUES 30758832-4 24 60 60 60 8
127970 BRUNO CESAR SEGA 272159712 23 57, 5 60 58, 75 9
133635 DANIEL BRITO DE OLIVEIRA 921639473 23 57, 5 50 53, 75 10
132934 ANDERSON APOLINARIO DOS SANTOS 46619755-X 20 50 50 50 11

* candidato mantido no certame, em virtude de medida cautelar datada de 15/02/11, processo n° 801/2011, do Juízo de Direito 
da Vara da Fazenda Pública da Comarca de Jundiaí/SP

OBS: A relação dos candidatos inaptos na investigação social encontra-se a disposição dos interessados no mural da Prefeitura 
do Município de Itupeva e no site www.itupeva.sp.gov.br .

E, para que não se alegue ignorância, faz publicar este edital na imprensa, no site da Prefeitura e no local de costume do Paço 
Municipal.

ITUPEVA, 20 DE ABRIL DE 2011.
LUCAS PEREIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão
APARECIDO IZABELINO MONDIN
Membro
MEIRE Y. HIGA DE CARVALHO
Membro
JOSÉ LUIZ SAI
VICE PREFEITO EM EXERCÍCIO NO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL
DATA: 25/04/11

(A debitar) (26)

JABOTICABAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL

COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO
REF: PREGÃO Nº 018/2011 - PROCESSO Nº 11920-2/2011
OBJETO: Aquisição de MATERIAL CIRÚRGICO para atender a 

Rede Municipal de Saúde
HOMOLOGO todo o procedimento realizado pelo Pregoeiro 

e Equipe de Apoio.
Homologada a adjudicação dos itens/empresas/valor: item 

01, VM MATERIAIS MÉDICOS HOSP. E ODONTOLÓGICOS LTDA. 
– ME no valor unitário de R$1, 70; item 02, DIMEBRAS COMER-
CIAL HOSPITALAR LTDA. no valor unitário de R$2, 00; item 03, 

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. no valor unitário 
de R$2, 80; item 04, VM MATERIAIS MÉDICOS HOSP. E ODON-
TOLÓGICOS LTDA. – ME no valor unitário de R$3, 17; item 05, 
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. No valor unitário de 
R$8, 00; item 06, NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. 
no valor unitário de R$0, 54; item 07, EQUIPAR MÉDICO E 
HOSPITALAR LTDA. no valor unitário de R$23, 00; item 08, VM 
MATERIAIS MÉDICOS HOSP. E ODONTOLÓGICOS LTDA. – ME no 
valor unitário de R$1, 79; item 09, Fracassado; item 10, DIME-
BRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. no valor unitário de R$0, 
65; item 11, Fracassado; item 12, DIMEBRAS COMERCIAL HOS-
PITALAR LTDA. no valor unitário de R$4, 45; item 13, NACIONAL 
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. no valor unitário de R$0, 48; 
item 14, DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. no valor 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUITIBA

Processo Seletivo N.º 03/2011
A SECRETARIA MUNICIPAL DE HIGIENE E SAÚDE DE JUQUITIBA torna publica a abertura de PROCESSO SELETIVO autorizado 

pela Prefeita Municipal, para preenchimento, mediante contratação por tempo determinado, da função relacionada abaixo, para 
prestar serviços junto às Unidades de Saúde desta secretaria, em caráter de emergência. O Processo Seletivo será regido pelas pre-
sentes Instruções Especial, parte integrante deste Edital e sua organização e aplicação, ficarão a cargo da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE HIGIENE E SAÚDE DE JUQUITIBA.

1.1 O Processo Seletivo destina-se ao preenchimento das funções abaixo especificadas, para atendimento dos Programas: CAPS 
– Centro de Atenção Psico – Social e Ambulatório de Fisioterapia. A especificação de cada atividade encontra-se no Anexo I do edital.

CAPS

EMPREGO CARGA HORÁRIA Nº VAGAS SALÁRIO REQUISITOS

Psicólogo 20 H/SEM 01 R$ 1.413,00 Formação em nível superior em Psicologia. Registro no CRP.
Enfermeiro 40 H/SEM 01 R$ 2.200,00 Formação em nível superior em Enfermagem. Registro no COREN.
Terapeuta Ocupacional 30 H/SEM 01 R$ 1.413,00 Formação em nível superior em Terapia Ocupacional. Registro no CREFITO
Técnico de Enfermagem 40 H/SEM 01 R$ 780,57 Formação em nível técnico em Enfermagem. Registro no COREN.
Auxiliar de Limpeza 40 H/SEM 01 R$ 545,00 Ensino Fundamental Completo.
Segurança 40 H/SEM 01 R$ 545,00 Ensino Fundamental Completo.

AMBULATÓRIO DE FISIOTERAPIA

EMPREGO CARGA HORÁRIA Nº VAGAS SALÁRIO REQUISITOS

Fisioterapia 30 H /SEM 01 R$ 15,83/HORA Formação em nível superior em Fisioterapia. Registro no CREFITO
O edital completo encontra-se a disposição dos interessados no site: www.juquitiba.sp.gov.br.
Juquitiba, 14 de abril de 2011
MARIA APARECIDA MASCHIO PIRES
Prefeita Municipal

(A debitar) (26)


